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Spørgsmål nr. 516 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på REU alm. del - spørgs-
mål 804 redegøre for, hvorfor der sker et stort fald i antallet af 
polititjenestemænd fra 2007 til 2017 hos Københavns Vestegns 
Politi (94 årsværk svarende til et fald på 13 pct.), Midt- og Vest-
sjællands Politi (18 årsværk svarende til et fald på 3 pct.), Fyns 
Politi (65 årsværk svarende til et fald på 10 pct.) og Nordjyllands 
Politi (26 årsværk svarende til et fald på 4 pct.), og vil ministeren 
derudover redegøre for, om faldet i antallet af betjente vil be-
tyde, at den service, som politiet leverer i disse tre politikredse, 
vil være ringere end den kvalitet borgere i andre politikredse 
får?” 

 

Svar: 

 

Faldet i antallet af politibetjente i de nævnte politikredse skyldes en række 

konkrete og historisk bestemte forhold. I perioden har der bl.a. været en 

række opgaveflytninger, hvor opgaver er flyttet fra en kreds til en anden 

eller samlet på tværs af kredsene. Det gælder f.eks. samlingen af alarmcen-

tralerne, oprettelsen af efterforskningsfællesskaberne og udflytningen af op-

gaver på udlændingeområdet til Nordsjællands Politi. Endvidere har omlæg-

ningen af modellen til ressourcefordeling mellem politikredsene fra 2012 til 

2014 medført, at der er flyttet økonomiske rammer og dermed politibetjente 

mellem kredsene med det formål at sikre, at kredsene i videst muligt omfang 

har ensartede ressourcemæssige vilkår i forhold til kredsens aktivitetsni-

veau. 

 

Regeringen har igennem de seneste år gennemført en række initiativer, der 

styrker politiet og øger antallet af politibetjente. Af væsentlige initiativer 

kan bl.a. nævnes:  

 

- Med aftalen om politiets og anklagemyndighedens økonomi i 2016-
2019 gennemføres et meroptag på i alt 300 politistuderende i 2016 
og 2017. Senest er der med aftalen om finansloven for 2018 desuden 
besluttet et yderligere meroptag på i alt 300 politistuderende i 2018 
og 2019. Samlet set styrkes politiet således med 600 ekstra politibe-
tjente.  

 

- Politiets operative kapacitet er særligt siden 2015 blevet styrket gen-
nem ansættelse af civile medarbejdere, der dels har frigjort ca. 400 
politibetjente til operativt politiarbejde (opgaveglidning), dels har 
suppleret de politiuddannede i løsningen af politiets kerneopgaver 
gennem tilførslen af specialistkompetencer.  
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- Regeringen har besluttet, at Hjemmeværnet og forsvaret bistår poli-
tiet i forbindelse med grænsekontrol og bevogtningsopgaver. Det har 
frigjort ca. 250 politibetjente til operativt politiarbejde. 
 

- Med finanslovsaftalen for 2017 er der etableret en politikadetuddan-
nelse med henblik på uddannelse af 345 politikadetter til politimæs-
sige opgaver forbundet med blandt andet grænsekontrol, bevogtning 
samt transport- og udsendelsesopgaver.  
 

- Med finanslovsaftalen for 2018 er det aftalt, at størstedelen af poli-
tiets arrestanttransporter overdrages til kriminalforsorgen, samt at en 
del af den midlertidige stigning i antallet af civile kompetencer i po-
litiet fastholdes. 


